
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении результатов  

школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников  

в 2023/24 учебном году  

по общеобразовательному предмету 

«Литература»  
 

 

В соответствии с приказом департамента образования Администрации 

города от 11.08.2021 № 12-03-490/1 «Об утверждении порядка проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города 

Сургута и плана мероприятий по подготовке к его проведению», итоговыми 

(рейтинговыми) таблицами (протоколами) результатов участников школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному 

предмету «Литература» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/24 учебном году по общеобразовательному предмету 

«Литература» (рейтинг победителей и рейтинг призеров) согласно 

приложению. 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор департамента                                                                        И.П. Замятина 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка:   

- в дело – 1 экз., 

- в МАУ «ИОЦ» – 1 экз. 

- в общеобразовательные учреждения – 1 экз. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Зыкова Светлана Александровна,  

эксперт отдела организации мероприятий  

для обучающихся  

МАУ «ИОЦ» 

тел. (3462) 52-56-61 

05.10.2023



Приложение 

к приказу 

от ______№__________ 
 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году  

по общеобразовательному предмету «Литература» (рейтинг победителей и рейтинг призеров) 
Таблица 1 

5-6 классы 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Скрынко Кира Алексеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение (далее – МБОУ) лицей № 3 

5 Победитель 

2.  Камалов Магомед Камилевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

6 Победитель 

3.  Черная Валерия Руслановна МБОУ средняя школа № 31 5 Победитель 

4.  Вильданова Виктория Радифовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

6 Победитель 

5.  Дашина Полина Витальевна МБОУ гимназия № 2 6 Победитель 

6.  Валеев Равиль Рустамович МБОУ лицей № 1 5 Победитель 

7.  Каштанова Валерия Александровна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Победитель 

8.  Ильязова Кызыбек Камильевна МБОУ средняя школа № 9 6 Победитель 

9.  Бухна Алёна Алёна Дмитриевна МБОУ лицей № 1 5 Победитель 

10.  Мухаметдинов Марат Ришатович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Победитель 

11.  Пономарева Анна Алексеевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Победитель 

12.  Курбанова Мария Данииловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Победитель 

13.  Коломиец Мария Ростиславовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 6 Победитель 

14.  Дьякова Яна Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

6 Победитель 



15.  Халифаев Мирза Владимирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 5 Победитель 

16.  Авхаева Виктория Марсовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 6 Победитель 

17.  Дмитриев Ярослав Александрович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Победитель 

18.  Мурадов Давуд Чингизович МБОУ лицей № 3 5 Победитель 

19.  Педанева Дарья Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Победитель 

20.  Козина Анна Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 6 Победитель 

21.  Терещенко Анастасия Валерьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

6 Победитель 

22.  Власенко Оксана Михайловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 5 Победитель 

23.  Торкунов Кирилл Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Г.Ф. Пономарева 

5 Победитель 

24.  Гулиев Эмиль Руфатович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 5 Победитель 

25.  Якимова Софья Алексеевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Победитель 

26.  Гедеон Елизавета Андреевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Победитель 

27.  Голубцева Варвара Валерьевна МБОУ лицей № 3 6 Победитель 

28.  Филиппович Антонина Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Победитель 

29.  Назарова Алиса Александровна МБОУ средняя школа № 31 6 Победитель 

30.  Мингажева Марьям Руслановна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Победитель 

31.  Андриевская Анастасия Павловна МБОУ лицей № 1 5 Победитель 

32.  Тугатова Аделина Ерболатовна МБОУ лицей № 3 6 Победитель 

33.  Чурилина Ольга Григорьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 6 Победитель 

34.  Баканова Софья Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

5 Победитель 

35.  Воинов Максим Гаврилович МБОУ средняя школа № 12 5 Победитель 

36.  Карбаинова Павел Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

6 Победитель 

37.  Атаева Амина Даутовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 5 Победитель 



38.  Медведев Станислав Максимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 6 Победитель 

39.  Коломанова Диана Рашидовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 5 Победитель 

40.  Акулова София Олеговна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 5 Победитель 

41.  Казнина Рената Ильнуровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 6 Победитель 

42.  Атесова Полина Ивановна МБОУ школа «Перспектива» 5 Победитель 

43.  Руфкина Екатерина Павловна МБОУ школа «Перспектива» 6 Победитель 

44.  Анищенко Пётр Дмитриевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Победитель 

45.  Бакика Евгений Валерьевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Победитель 

46.  Скуржинская Мария Андреевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Победитель 

47.  Белоусько Ярослава Евгеньевна МБОУ лицей № 3 6 Победитель 

48.  Турбина Яна Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Победитель 

49.  Жаренова Вера Витальевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Победитель 

50.  Муратшина Эльза Венеровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 6 Победитель 

51.  Мустафаева Эллада Ялчыновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 6 Победитель 

52.  Климов Иван Сергеевич МБОУ средняя школа № 9 5 Победитель 

53.  Бабоева Арина Радмировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 6 Победитель 

54.  Ганиева Фатима Эминовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Г.Ф. Пономарева 

6 Победитель 

55.  Пегушина Екатерина Александровна МБОУ средняя школа № 31 5 Победитель 

56.  Перепелица Михаил Леонидович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 5 Победитель 

57.  Назарова Мария Михайловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 5 Победитель 

58.  Озерянская Анастасия Сергеевна МБОУ гимназия № 2 5 Призер 

59.  Кагарманов Артем Дамирович МБОУ гимназия № 2 6 Призер 

60.  Слепцова Александра Ивановна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

61.  Никульча Александр Витальевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

62.  Суббот Артем Павлович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

63.  Семещенко Сергей Максимович МБОУ лицей № 3 6 Призер 



64.  Онищенко Анна Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 5 Призер 

65.  Кульчикова Наргиза Вазирхановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Призер 

66.  Якупова Мария Кайратовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 6 Призер 

67.  Суюндикова Эмилия Темирлановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

5 Призер 

68.  Николаева Елизавета Вячеславовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

6 Призер 

69.  Бахтин Матвей Витальевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 5 Призер 

70.  Язовских Данил Станиславович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 6 Призер 

71.  Сыдыкбекова Арууке Калыбековна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 5 Призер 

72.  Гондалева Надежда Александрова МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 5 Призер 

73.  Чаплыгина Дарина Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 6 Призер 

74.  Ткачева Кристина Владимировна МБОУ школа «Перспектива» 5 Призер 

75.  Рублевская Злата Дмитриевна МБОУ гимназия № 2 6 Призер 

76.  Дорощук Арина Андреевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

77.  Кольцов Матвей Евгеньевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

78.  Карпенко Вера Александровна МБОУ лицей им. генерал-майора  

Хисматулина В.И. 

5 Призер 

79.  Субботина Мария Сергеевна МБОУ лицей им. генерал-майора  

Хисматулина В.И. 

6 Призер 

80.  Гармаш Алексей Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

81.  Кабешова Есения Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 6 Призер 

82.  Ольшницкая Анастасия Игоревна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Призер 

83.  Семина Анастасия Ильинична МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Призер 

84.  Путинцева Софья Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 5 Призер 

85.  Шульга Егор Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 6 Призер 

86.  Березина Елизавета Вячеславовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 6 Призер 

87.  Зиннатуллина Амина Вадимовна МБОУ средняя школа № 31 6 Призер 



88.  Павленко Анна Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 6 Призер 

89.  Семёнова Анастасия Михайловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 5 Призер 

90.  Тефнанц Ани Нверовна МБОУ школа «Перспектива» 5 Призер 

91.  Малькова Мария Олеговна МБОУ школа «Перспектива» 6 Призер 

92.  Микулик Виолетта Юрьевна МБОУ школа «Перспектива» 6 Призер 

93.  Козинец Александра Валентиновна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

94.  Мусаева Иман Юшаевна МБОУ гимназия № 2 6 Призер 

95.  Губанова Дарья Евгеньевна МБОУ гимназия № 2 6 Призер 

96.  Юрченко Богдан Васифович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

97.  Воробьёева Софья Сергеевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

98.  Зимина Дарья Алексеевна МБОУ лицей № 3 6 Призер 

99.  Поляков Всеволод Владимирович МБОУ лицей № 3 6 Призер 

100.  Дурсина Татьяна Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 
6 Призер 

101.  Линькова Надежда Максимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 
6 Призер 

102.  Андрющенко Дарья Романовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

103.  Янполова Диана Казбековна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 6 Призер 

104.  Кянюшина Вероника Павловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 6 Призер 

105.  Первухина Валентина Егоровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 6 Призер 

106.  Кузьминова Полина Артёмовна МБОУ средняя школа № 12 5 Призер 

107.  Испалова Анастасия Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 6 Призер 

108.  Зеленский Владимир Игоревич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 5 Призер 

109.  Мухамадеева Аурика Вадимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 5 Призер 

110.  Шевелев Максим Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 6 Призер 

111.  Босумбаева Аяна Кубанбековна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 5 Призер 

112.  Медведева Варвара Михайловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 6 Призер 

113.  Мейманова Арууке Ибрагимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 6 Призер 



114.  Насыров Линар Ильмирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 5 Призер 

115.  Мидаева Сумая Шамилиевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 6 Призер 

116.  Сухорук Каролина Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 5 Призер 

117.  Гусева Диана Денисовна МБОУ школа «Перспектива» 6 Призер 

118.  Байбаков Владислав Русланвич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

119.  Водопьянова Валентина Константиновна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

120.  Саниев Ильдар Флюсович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

121.  Евдокимова Ева Ильинична МБОУ гимназия № 2 6 Призер 

122.  Тарасенко Полина Денисовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

123.  Липилина Елизавета Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

124.  Яшина Елизавета Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Призер 

125.  Рубцова Милана Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 6 Призер 

126.  Кузнецова Лика Алексеевна МБОУ средняя школа № 9 5 Призер 

127.  Хайрулина Анастасия Радионовна МБОУ средняя школа № 12 5 Призер 

128.  Стародубов Дмитрий Станиславович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 5 Призер 

129.  Василевич Никита Сергеевич МБОУ средняя школа № 31 5 Призер 

130.  Кадырова Амина Болотжановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 6 Призер 

131.  Голубкина Варвара Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 5 Призер 

132.  Халикова Мадина Хасаевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 6 Призер 

133.  Роденко Анастасия Олеговна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4 

имени Л.И.Золотухиной 

6 Призер 

134.  Лим Ксения Александровна МБОУ школа «Перспектива» 5 Призер 

135.  Воробьева Мария Константиновна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

136.  Валекаев Кирилл Влерьевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

137.  Мухамадиев Владимир Евгеньевич МБОУ гимназия № 2 6 Призер 

138.  Шурупова Мария Андреевна МБОУ гимназия № 2 6 Призер 

139.  Попова Анастасия Николаевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 



140.  Нагуманова Валерия Андреевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

141.  Чупрова Ульяна Ильинична МБОУ лицей № 1 6 Призер 

142.  Ступицкий Роман Вячеславович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

143.  Виноградова София Денисовна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

144.  Разумов Евгений Леонидович МБОУ лицей № 3 5 Призер 

145.  Хузиева София Азатовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

146.  Станкевич Кирилл Витальевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 5 Призер 

147.  Ган Анастасия Юрьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Призер 

148.  Харченко Кира Антоновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 6 Призер 

149.  Коршунова Надежда Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 6 Призер 

150.  Бабаев Алим Альбертович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 6 Призер 

151.  Козорезов Богдан Денисович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 5 Призер 

152.  Джумакаев Джакав Казбекович МБОУ средняя школа № 9 5 Призер 

153.  Ганиева Зухра Эминовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Г.Ф. Пономарева 

6 Призер 

154.  Фукалова Юлия Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 5 Призер 

155.  Харач Дамир Иванович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 5 Призер 

156.  Джафарова Джамиля Джамиль кызы МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 5 Призер 

157.  Зубкова Анна Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 5 Призер 

158.  Семенова Полина Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 6 Призер 

159.  Лащенова Виктория Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 6 Призер 

160.  Акбердиева Саида Асадовна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Призер 

161.  Яхина Ангелина Ринатовна МБОУ средняя общеобразовательная школа №4 

имени Л.И.Золотухиной 

6 Призер 

162.  Рогоза Елена Игоревна Частное общеобразовательное учреждение гимназия 

во имя Святителя Николая Чудотворца 

5 Призер 

163.  Харисова Софья Романовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

164.  Пахомова Алла Александровна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 



165.  Торопкова Василиса Александровна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

166.  Луковкин Алексей Владимирович МБОУ лицей им. генерал-майора  

Хисматулина В.И. 

5 Призер 

167.  Трифонова Алиса Олеговна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

168.  Казимагомедова Амина Тарлановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 
5 Призер 

169.  Максименко Амелия Святославовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 
5 Призер 

170.  Шишкин Александр Геннадьевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 5 Призер 

171.  Качалова Анна Степановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 6 Призер 

172.  Вартанян Богдан Эрикович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 6 Призер 

173.  Рудаков Владислав Павлович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 6 Призер 

174.  Никольский Константин Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

6 Призер 

175.  Шандула Надежда Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

6 Призер 

176.  Даньшина Ника Олеговна МБОУ средняя школа № 12 6 Призер 

177.  Давлетбаева Лидия Наилевна МБОУ средняя школа № 12 5 Призер 

178.  Килина Злата Игоревна МБОУ средняя школа № 12 5 Призер 

179.  Широбокова Вероника Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 5 Призер 

180.  Новикова Дарья Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 5 Призер 

181.  Мешкова Полина Артемовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 6 Призер 

182.  Албу Ксения Михайловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 6 Призер 

183.  Бибалаев Шамиль Арсенович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 5 Призер 

184.  Антонова Мила Артемовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 5 Призер 

185.  Камышанов Матвей Александрович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Призер 

186.  Чебанов Глеб Олегович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 5 Призер 

187.  Соловьёв Владислав Максимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4 

имени Л.И.Золотухиной 

6 Призер 



188.  Полиенко Илья Юрьевич МБОУ школа «Перспектива» 5 Призер 

189.  Саидвалиева Идимох Абдуманноновна МБОУ школа «Перспектива» 6 Призер 

190.  Домбаева София Лемавна МБОУ гимназия № 2 5 Призер 

191.  Кирилова София Александровна МБОУ гимназия № 2 6 Призер 

192.  Чугунова Анастасия Захаровна МБОУ гимназия № 2 6 Призер 

193.  Москичева Елена Александровна МБОУ лицей № 1 6 Призер 

194.  Лучин Сергей Валерьевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

195.  Кулагина Юлия Антоновна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

196.  Протасов Кирилл Вигенович МБОУ лицей № 3 5 Призер 

197.  Козлова Арина Валерьевна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина В.И. 

6 Призер 

198.  Прибыткова Юлия Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

199.  Бабий Ольга Романовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 
5 Призер 

200.  Трошина Ирина Анатольевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 
6 Призер 

201.  Волчанский Никита Михайлович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 5 Призер 

202.  Алиева Виктория Аликовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 5 Призер 

203.  Демина Кира Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Призер 

204.  Гаджиев Саид Мурадович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Призер 

205.  Цыбульская Ольга Николаевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 6 Призер 

206.  Романов Давыд Яковлевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 6 Призер 

207.  Соловьев Даниил Павлович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 5 Призер 

208.  Юрченко Кирилл Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 5 Призер 

209.  Никитина Валерия Антоновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 5 Призер 

210.  Баяндина София Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 5 Призер 

211.  Гурьев Степан Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 6 Призер 

212.  Гаджиев Омар Джехудович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 5 Призер 



213.  Мальцева Мария Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 6 Призер 

214.  Рахматуллина Эвелина Рамилевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 6 Призер 

215.  Харченко Николай Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 5 Призер 

216.  Вильданова Софья Альбертовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 5 Призер 

217.  Абдуллоева Сафия Таварбековна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 5 Призер 

218.  Шиманцева Василиса Денисовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

219.  Хасрутдинова Элина Артуровна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

220.  Штейнке Иван Константинович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

221.  Аптукова Регина Дамировна МБОУ гимназия № 2 5 Призер 

222.  Сокерина Елизавета Александровна МБОУ гимназия № 2 6 Призер 

223.  Сумбаева Варвара Алексеевна МБОУ гимназия № 2 6 Призер 

224.  Матяшева Дарья Александровна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

225.  Ставная Марина Александровна МБОУ лицей № 1 6 Призер 

226.  Басакова Дарья Александровна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина В.И. 

5 Призер 

227.  Стрижов Александр Александрович МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина В.И. 

6 Призер 

228.  Чусовитина Тамара Алексеевна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина В.И. 
6 Призер 

229.  Зайцев Кирилл Дмитриевич МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина В.И. 
6 Призер 

230.  Кильдиярова Софья Ильнуровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 
5 Призер 

231.  Широнин Макар Иванович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 
5 Призер 

232.  Шестакова Варвара Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 6 Призер 

233.  Ильин Роман Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 5 Призер 

234.  Варламов Михаил Кириллович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

6 Призер 

235.  Дедюхина Полина Михайловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 5 Призер 



236.  Рамазанов Амир Роялович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 5 Призер 

237.  Хлебникова Кристина Вячеславовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 6 Призер 

238.  Свистунов Тимофей Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 5 Призер 

239.  Юсупов Константин Данисович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 5 Призер 

240.  Ширшов Александр Константинович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 6 Призер 

241.  Хайруллина Ясмина Ильдаровна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Призер 

 

Таблица 2 

7-8 классы 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Незамаева  Александра Олеговна  МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 7 Победитель 

2.  Хамидова  Аиша  Хуршедовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 8 Победитель 

3.  Иванова   Виктория Михайловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 8 Победитель 

4.  Сатыбалова Алсу Ильнуровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 7 Победитель 

5.  Замрикоза Анна Анатольевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

8 Победитель 

6.  Сантишиева Хадия Хайрудиновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 7 Победитель 

7.  Мансурова Язгуль Ядкаровна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина В.И. 

7 Победитель 

8.  Малюшкина  Алина  Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Победитель 

9.  Ермаковская Дарья Артемовна МБОУ гимназия № 2 8 Победитель 

10.  Абросимова Валерия  Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 7 Победитель 

11.  Китаева Елена Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

8 Победитель 

12.  Минаева Юлия Дмитриевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Победитель 

13.  Казарова Александра Михайловна МБОУ гимназия № 2 8 Победитель 

14.  Ларичева  Вера Викторовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Победитель 



15.  Исокулова Сабрина Хушбахтовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 8 Победитель 

16.  Коваленко Александра Вадимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 8 Победитель 

17.  Русина Вероника Станиславовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Победитель 

18.  Наруцкий Петр Константинович МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина В.И. 

8 Победитель 

19.  Хмара Лев Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 7 Победитель 

20.  Корешкова Маргарита Айратовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

8 Победитель 

21.  Норбоева Мехфразо Саидалиевна МБОУ средняя школа № 9 8 Победитель 

22.  Приходько Елизавета Николаевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 8 Победитель 

23.  Болгова Анна Ильинична МБОУ школа «Перспектива» 7 Победитель 

24.  Оленина Лидия Александровна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Победитель 

25.  Иванова Дарья Васильевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Победитель 

26.  Нестерова Юлия Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 8 Победитель 

27.  Галлямова Самира Азатовна МБОУ школа «Перспектива» 7 Победитель 

28.  Буркина Кира Витальевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 7 Победитель 

29.  Логинова Анна Ивановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

8 Победитель 

30.  Воетковская Елена Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

8 Победитель 

31.  Городищев Ярослав Юрьевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

7 Победитель 

32.  Андреева Анна Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 8 Победитель 

33.  Пермякова Алла Викторовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 8 Победитель 

34.  Антропова Дарья Сергеевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Победитель 

35.  Сидоренко Софья Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Победитель 

36.  Колращиков Никина Иванович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 7 Победитель 

37.  Негру Милена Игоревна МБОУ гимназия № 2 7 Победитель 



38.  Молодцова Кира Руслановна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Победитель 

39.  Клепикова Дарья Андреевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Победитель 

40.  Прокопьев  Кирилл  Константинович МБОУ лицей № 1 8 Победитель 

41.  Бражник Мария Владимировна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Победитель 

42.  Таова Лиана Муссаевна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина В.И. 

7 Победитель 

43.  Орлова Анфиса Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 
8 Победитель 

44.  Дурсин Роман Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 
8 Победитель 

45.  Воробьев Максим Викторович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 
8 Победитель 

46.  Зуйкова Алина Антоновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

8 Победитель 

47.  Ибрагимова   Маргарита Альбертовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 8 Победитель 

48.  Мясникова Кира Константиновна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

49.  Комар Анастасия Витальевна МБОУ средняя школа № 9 8 Призер 

50.  Чистякова Ярослава  Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

7 Призер 

51.  Масалиев   Амир Орифджонович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 7 Призер 

52.  Киба Мария Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

53.  Лобян Ангелина Давидовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 7 Призер 

54.  Дорофеева Лиана Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 8 Призер 

55.  Кодирова Фотима Масруровна МБОУ средняя школа № 9 8 Призер 

56.  Рудченко   Виктория Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 8 Призер 

57.  Долгих  Артём  Дмитриевич МБОУ «Сургутская технологическая школа» 8 Призер 

58.  Ли  Ксения Алексеевна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 7 Призер 

59.  Степаненко Анастасия Денисовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Призер 

60.  Платунова Виктория Дмитриевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 



61.  Веревкин Егор Ильич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 7 Призер 

62.  Нуриева  Малика  Артуровна МБОУ лицей № 3 8 Призер 

63.  Горковец Кира Константиновна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина В.И. 

7 Призер 

64.  Балтабекова Алина Сагантаевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

8 Призер 

65.  Халилова  Шамама Элмар Кызы МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 7 Призер 

66.  Сажина   Вероника Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 8 Призер 

67.  Семенникова Елизавета Сергеевнва МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Призер 

68.  Рахманин Егор Алексеевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

69.  Машлыкина Вероника Владиславовна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Призер 

70.  Федорова Милена Сергеевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 7 Призер 

71.  Руденченко Елизавета  Юрьевна МБОУ лицей № 3 8 Призер 

72.  Ляшенко Карина Андреевна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина В.И. 

8 Призер 

73.  Оглезнева Полина Николаевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

74.  Тихомирова Татьяна Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

75.  Громова Диана Николаевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 7 Призер 

76.  Грабовский Константин  Игоревич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 7 Призер 

77.  Магамурова Владлена Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

8 Призер 

78.  Емельянова  Галина Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 8 Призер 

79.  Земко  Анна  Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 8 Призер 

80.  Парфенова Александра Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

7 Призер 

81.  Гришечкин Никита Сергеевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Призер 

82.  Новикова Алёна Андреевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Призер 

 



 
83.  Гультяев   Виктор Сергеевич МБОУ лицей № 1 8 Призер 

84.  Чабан Анастасия Евгеньевна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина В.И. 

7 Призер 

85.  Хамроев Нодир Джамшедович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

86.  Ледяев Егор Иванович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 7 Призер 

87.  Петренко Дарья Александровна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

88.  Кузнецов Савелий Виленович МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина В.И. 

7 Призер 

89.  Родина София Ильхамовна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина В.И. 

8 Призер 

90.  Шибанова Алина Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

91.  Петренко Дарья Васильевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 7 Призер 

92.  Мокрушина Анна Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 8 Призер 

93.  Собакарь Екатерина Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 7 Призер 

94.  Федотова Елена Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 8 Призер 

95.  Таламанова Дарья Денисовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 8 Призер 

96.  Осадчая Ульяна Денисовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 8 Призер 

97.  Чернашенцева Марьяна Владимировна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Призер 

98.  Василькина Ксения Владимировна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

99.  Кулагина Дарья Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

100.  Швецов Артем Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

101.  Кравченко Виктория Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 8 Призер 

102.  Веснина Мария Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Г.Ф. Пономарева 

7 Призер 

103.  Зубанова Александра Денисовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 7 Призер 



104.  Чирухина Александра Константиновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 8 Призер 

105.  Каримов Марк Рустамович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 7 Призер 

106.  Ниязова Таисия Максимовна Частное общеобразовательное учреждение гимназия 

во имя Святителя Николая Чудотворца 

7 Призер 

107.  Куракина Милена Васильевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

108.  Чиж Екатерина Витальевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Призер 

109.  Быкова Александра Сергеевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 7 Призер 

110.  Дунаева Варвара Ильинична МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина В.И. 

7 Призер 

111.  Терлецкая Софья Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 
7 Призер 

112.  Высоцкая Екатерина Артемовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 
7 Призер 

113.  Гусенбиева  Абитат  Абдулвагаповна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 7 Призер 

114.  Шафигина Амина Рустамовна МБОУ средняя школа № 9 8 Призер 

115.  Козина Анна Денисовна МБОУ средняя школа № 9 7 Призер 

116.  Муллакаева   Дарья Романовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 7 Призер 

117.  Волошина Ульяна Александровна МБОУ гимназия № 2 8 Призер 

118.  Самыкин  Константин  Викторович МБОУ лицей № 1 8 Призер 

119.  Васина Евгения Владиславовна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Призер 

120.  Живова  Софья Алексеевна МБОУ лицей № 3 7 Призер 

121.  Андреева Снежана Валерьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

122.  Полунин  Владислав Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 
7 Призер 

123.  Стародубова Кристина Вадимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 
7 Призер 

124.  Сенченко Алёна Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 7 Призер 

125.  Насырова Хадижат Курманалиевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 7 Призер 

126.  Ханакаева Милена  Салавитдиновна  МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 7 Призер 



127.  Загревских Егор  Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 8 Призер 

128.  Дотц Вероника Антоновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

8 Призер 

129.  Нестерова Ангелина Евгеньевна МБОУ средняя школа № 9 7 Призер 

130.  Комар София Витальевна МБОУ средняя школа № 9 7 Призер 

131.  Нуриев Тимур Русланович МБОУ средняя школа № 9 7 Призер 

132.  Бутуров Давид Александрович Частное общеобразовательное учреждение гимназия 

во имя Святителя Николая Чудотворца 
7 Призер 

133.  Бандуля Екатерина Владимировна Частное общеобразовательное учреждение гимназия 

во имя Святителя Николая Чудотворца 
8 Призер 

134.  Королева Татьяна Дмитриевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Призер 

135.  Слита Ольга Александровна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Призер 

136.  Погадаева Алина Константиновна МБОУ гимназия № 2 8 Призер 

137.  Дубровина Варвара Андреевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 7 Призер 

138.  Фролов Георгий Иванович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 
8 Призер 

139.  Капитонов Арсений Вячеславович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 
8 Призер 

140.  Супранков Никита Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 
7 Призер 

141.  Миняйло Анастасия Ярославовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

8 Призер 

142.  Диденко Елизавета Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 8 Призер 

143.  Кулдуева Насипли Маратовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 8 Призер 

144.  Захаров Владислав Ильич МБОУ «Сургутская технологическая школа» 7 Призер 

145.  Ахметгалиева Камила Ильнаровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 7 Призер 

146.  Османов Магамед-

Расул 

Рустамович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

147.  Богатырёва Ева Александровна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Призер 

148.  Демина Софья Валерьевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Призер 



149.  Котик Анна Валерьевна МБОУ лицей № 1 7 Призер 

150.  Насипова Эвелина Илшатовна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 7 Призер 

151.  Нуктулова Дарья Юрьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

152.  Багирова Фидан Заур кызы МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 7 Призер 

153.  Зуйко Василиса Константиновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

8 Призер 

154.  Серебренников Максим Владиславович МБОУ средняя школа № 9 8 Призер 

155.  Аристархова Вероника Сергеевна МБОУ средняя школа № 12 8 Призер 

156.  Зыкина Злата Ивановна МБОУ средняя школа № 31 8 Призер 

157.  Солохина  Ирина Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 8 Призер 

158.  Зайцева   Лали Артуровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 7 Призер 

159.  Ханова Алина Айдаровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 7 Призер 

160.  Заец  София  Артёмовна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 8 Призер 

161.  Масалимов Афанасий Дмитриевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

162.  Чубенко Мария Романовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Призер 

163.  Конышев Лев Витальевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 
8 Призер 

164.  Грузнова Юлиана Юрьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 
7 Призер 

165.  Зубко Вера Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 
8 Призер 

166.  Пельке Константин Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 
7 Призер 

167.  Пашаева Ясмина Махмудовна  МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 8 Призер 

168.  Кауров   Матвей Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 7 Призер 

169.  Камчаткина  Эвелина  Альбертовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 7 Призер 

170.  Нечкина  Ольга Игоревна  МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 7 Призер 

171.  Аширова Дарья Петровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 7 Призер 



172.  Пономарёва  Екатерина Алексеевна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 7 Призер 

173.  Костерин Андрей Валерьевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 7 Призер 

174.  Петрик Андрей Николаевич Частное общеобразовательное учреждение гимназия 

во имя Святителя Николая Чудотворца 

7 Призер 

175.  Биньковский Максим Сергеевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Призер 

176.  Гребенюк София Александровна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Призер 

177.  Уголькова Злата Олеговна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Призер 

178.  Михальчук Лилия Евгеньевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

179.  Цареградская Надежда Дмитриевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Призер 

180.  Петровичева Мария Алексеевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Призер 

181.  Муратова София Александровна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Призер 

182.  Герасименкова Юлия Александровна МБОУ лицей № 3 7 Призер 

183.  Одинцева Анна Евгеньевна МБОУ лицей № 3 7 Призер 

184.  Забирова Арина Ураловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

185.  Ильина Ксения Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 7 Призер 

186.  Ткаченко Полина Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 7 Призер 

187.  Плеханова Камилла Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 8 Призер 

188.  Передерий Милана Николаевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

7 Призер 

189.  Анфилофьева Варвара Владимировна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Призер 

190.  Сайфутдиновна Дарья Азатовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Призер 

191.  Назарова Анна Алексеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

192.  Ракотина Полина Николаевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Призер 

193.  Махмутов Ринат Рафисович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

194.  Кротов Савелий Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 8 Призер 

195.  Мкоян Манушак Николаевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

8 Призер 



196.  Горяева Кира Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 7 Призер 

197.  Ярмолкович Алексей Владимирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 7 Призер 

198.  Хвостикова Василиса Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 8 Призер 

199.  Баруновас Марк Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 7 Призер 

200.  Аношина Ульяна Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 8 Призер 

 

Таблица 3 

9 классы 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Дрокина Дарья Павловна МБОУ гимназия № 2 9 Победитель 

2.  Крук  Виктория  Сергеевна  МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 9 Победитель 

3.  Гаврилова Мария Викторовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Победитель 

4.  Горбатов  Никита Константинович МБОУ лицей № 3 9 Победитель 

5.  Усманова Кристина Вильдановна МБОУ лицей № 3 9 Победитель 

6.  Гордеева Дарья  Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 9 Победитель 

7.  Кутлуюлов   Данил Тимурович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 9 Победитель 

8.  Шарипова Рухмина Гафуровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 9 Победитель 

9.  Борисова Екатерина Ивановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 9 Победитель 

10.  Гришанова Екатерина Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 9 Победитель 

11.  Юшманова Анна Артёмовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 9 Победитель 

12.  Чернухина  Екатерина  Романовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Победитель 

13.  Черкасова Валерия  Александровна МБОУ лицей № 3 9 Победитель 

14.  Чернова   Анна Евгеньевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 9 Победитель 

15.  
Златопольская Ксения Сергеевна 

МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 
9 Победитель 

16.  Цейтлина Аделия Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 9 Победитель 

17.  Капитонова Ангелина Анатольевна МБОУ гимназия № 2 9 Победитель 



18.  Кравчук Виолетта Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

19.  Кобзарь Владислава Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 9 Победитель 

20.  Бутко Светлана Ивановна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

21.  Возная Валерия Андреевна МБОУ гимназия № 2 9 Призер 

22.  Мугадова Таибат Гадисовна МБОУ лицей № 1 9 Призер 

23.  Шилоносова Алина Алексеевна Частное общеобразовательное учреждение гимназия 

во имя Святителя Николая Чудотворца 

9 Призер 

24.  Пирмагомедова Радмила Ражидиновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 9 Призер 

25.  Паздерина Полина Денисовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 9 Призер 

26.  Сорокин Никита Владимирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Г.Ф. Пономарева 

9 Призер 

27.  Некрасова Дарья Андреевна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 9 Призер 

28.  Чернухина Анна Дмитриевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Призер 

29.  Пустынникова Софья Олеговна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 9 Призер 

30.  Голубева Дарья Алексеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

31.  Надыршин Марат Дамирович МБОУ лицей № 1 9 Призер 

32.  Гайсина Амира Руслановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 9 Призер 

33.  Кучукова Арина Эльдаровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 9 Призер 

34.  Вовкодав Елизавета Александровна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

35.  Меньшаева Дарья Денисовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

36.  Кунгурова Любовь Романовна МБОУ гимназия № 2 9 Призер 

37.  Онищенко Алла Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 9 Призер 

38.  Ломаев Артём Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

39.  Тютюник Алина Олеговна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 9 Призер 

40.  Слободян Дарья Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 9 Призер 

41.  Завьялова Анна Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 9 Призер 

42.  Бернаева Алина Андреевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 



43.  Алексеев Артем Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 9 Призер 

44.  Савастьина Ксения Михайловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 9 Призер 

45.  Усманова Ширинбону Фарходовна МБОУ средняя школа № 31 9 Призер 

46.  Степанищева Анастасия Сергеевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 9 Призер 

47.  Власенко Вероника Александровна МБОУ лицей № 3 9 Призер 

48.  Баранова Надежда Витальевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 9 Призер 

49.  Петрова Полина Анатольевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 9 Призер 

50.  Шукшина Карина Маратовна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 9 Призер 

51.  Пономарёва Влада Олеговна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

52.  Ахмедова Марият Хидирнебиевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 9 Призер 

53.  Выходова Елизавета Валерьевна МБОУ лицей № 1 9 Призер 

54.  Каримова Розалия Ильнуровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 9 Призер 

55.  Данилова Валерия Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 9 Призер 

56.  Трещеткина Маргарита Викторовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 9 Призер 

57.  Картакаева Насипхан Уллубиевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 9 Призер 

58.  Семенюченко Кира Ивановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 9 Призер 

59.  Гиниятова Камилла Дамировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 9 Призер 

60.  Евтушенко Нина Владимировна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

61.  Андреева Яна Артуровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 9 Призер 

62.  Парыгина Гульнара Баходировна МБОУ средняя школа № 9 9 Призер 

63.  Расулова Анастасия Рустамовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

64.  Булах Валерия Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 9 Призер 

65.  Султанходжаева Карина Рустамовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 9 Призер 

66.  Салихова Арина Рамилевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 9 Призер 

67.  Коновалова Анна Григорьевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

68.  Исмаилова Алина Рахманалиевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 9 Призер 

69.  Рупп Даниил Александрович МБОУ СОШ № 7 9 Призер 



70.  Киреева Анастасия Вячеславовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8  

имени Сибирцева А.Н. 

9 Призер 

71.  Айгистова Альмира Дамировна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 9 Призер 

72.  Ахметзянов Фаяз Фидусович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 9 Призер 

73.  Тараскина Елизавета Максимовна МБОУ средняя школа № 12 9 Призер 

74.  Мешкова Анастасия Артемовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 9 Призер 

75.  Саитова Аиша Алимбиевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 9 Призер 

76.  Рымарева Вероника Дмитриевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

77.  Ситько Юлия Дмитриевна МБОУ гимназия № 2 9 Призер 

78.  Юсупова Полина Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 9 Призер 

79.  Мусиюк Мария Андреевна МБОУ средняя школа № 31 9 Призер 

80.  Арсланова Элина Айратовна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 9 Призер 

81.  Гиззатуллина Альбина Ильгизовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

82.  Ягупец Елизавета Максимовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Призер 

83.  Символоков Артём Олегович ЧОУ гимназия Николая Чудотворца 9 Призер 

84.  Тушак Александра Валентиновна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

85.  Тильный Владимир Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 9 Призер 

86.  Тюлюкин Виталий Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

9 Призер 

87.  Хачатурова Екатерина Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

9 Призер 

 

Таблица 4 

10 классы 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Сивухина Дарья Николаевна МБОУ гимназия № 2 10 Победитель 

2.  Чупина Таисия  Александровна МБОУ лицей № 3 10 Победитель 



3.  Фисун Полина Семеновна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 10 Победитель 

4.  Ланкина Юлия Вячеславовна Частное общеобразовательное учреждение гимназия 

во имя Святителя Николая Чудотворца 
10 

Победитель 

5.  Недоборова Вера Олеговна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Победитель 

6.  Шиленок Григорий Павлович МБОУ лицей № 3 10 Победитель 

7.  Алексеева Дарья Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 10 Победитель 

8.  Кадочников Максим Дмитриевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 10 Победитель 

9.  Давыдова Дарья Денисовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 10 Победитель 

10.  Аушева София Османовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8  

имени Сибирцева А.Н. 
10 

Победитель 

11.  Нестерова Валерия Владиславовна Частное общеобразовательное учреждение гимназия 

во имя Святителя Николая Чудотворца 
10 

Победитель 

12.  Буряченко Анна Николаевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 
10 

Призер 

13.  Хаданович Матвей Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8  

имени Сибирцева А.Н. 
10 

Призер 

14.  Черниченко Андрей Вадимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 10 Призер 

15.  Михайлова Полина Юрьевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Призер 

16.  Есаналиева Камилла Фартаховна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 10 Призер 

17.  Гревцева Юлия Васильевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8  

имени Сибирцева А.Н. 
10 

Призер 

18.  Харлова Александра Борисовна МБОУ лицей № 1 10 Призер 

19.  Элимханова Таисия Ханпашаевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 10 Призер 

20.  Бобожанова Фарзуна Хусрамовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 10 Призер 

21.  Исмаилова Амина Эждеровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 
10 

Призер 

22.  Колосова Софья Андреевна МБОУ лицей № 1 10 Призер 

23.  Картоева Фарида Микаиловна МБОУ средняя общеобразовательная школа №4  

имени Л. И. Золотухиной 
10 

Призер 

24.  Горюнова Анна Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 10 Призер 



25.  Сергаева Валерия Юрьевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Призер 

26.  Кондратьева Виктория Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 10 Призер 

27.  Васечкина Полина Константиновна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Призер 

28.  Мацюк Полина Витальевна МБОУ гимназия № 2 10 Призер 

29.  Прокопьева Мария Николаевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 10 Призер 

30.  Негонова Александра Михайловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 10 Призер 

31.  Сайфулина Камила Джамилевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8  

имени Сибирцева А.Н. 
10 

Призер 

32.  Болгов Никита Ильич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 10 Призер 

33.  Кондрашова Лада Викторовна МБОУ гимназия № 2 10 Призер 

34.  Привалова Юлия Александровна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Призер 

35.  Ивченко Екатерина Игоревна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Призер 

36.  Оноприенко Александрина Витальевна МБОУ лицей № 3 10 Призер 

37.  Ковалева Елизавета Александровна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 10 Призер 

38.  Киселева Мария Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 10 Призер 

39.  Колосова Варвара Александровна МБОУ лицей № 3 10 Призер 

40.  Дубик Роман Романович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 10 Призер 

41.  Гайвазова Мехри Фейрудиновна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Призер 

42.  Федько Арина Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 10 Призер 

43.  Щепалина Яна Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 
10 

Призер 

44.  Тазеева Мария Константиновна МБОУ лицей № 1 10 Призер 

45.  Кудакаева Дилара Данилевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Призер 

46.  Кузнецов Иван Михайлович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 10 Призер 

47.  Парфенюк Анастасия Вячеславовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8  

имени Сибирцева А.Н. 
10 

Призер 

48.  Ибрагимова Милана Башировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 10 Призер 

49.  Сартакова Вероника Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа №4  

имени Л. И. Золотухиной 
10 

Призер 



50.  Яркова Мирослава Олеговна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 10 Призер 

 
Таблица 5 

11 классы 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Усанова Вероника Антоновна МБОУ средняя школа № 9 11 Победитель 

2.  Кадырова Диана Ленаровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 11 Победитель 

3.  Медякова Арина Кирилловна МБОУ гимназия № 2 11 Победитель 

4.  Головина Арина Викторовна МБОУ гимназия № 2 11 Победитель 

5.  Черных Ольга Владимировна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 11 Победитель 

6.  Прядина Анна Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18  

имени В.Я. Алексеева 

11 Победитель 

7.  Ларионов Никита Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18  

имени В.Я. Алексеева 

11 Победитель 

8.  Столярова Валерия Денисовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 11 Победитель 

9.  Борчевкин Константин Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 11 Победитель 

10.  Саламатина Арина Георгиевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Победитель 

11.  Воробьев Данила Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18  

имени В.Я. Алексеева 

11 Призер 

12.  Тесля Анастасия Вадимовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Призер 

13.  Привалова Арина Артемовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Призер 

14.  Пекарева Эрика Ивановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 11 Призер 

15.  Ахметзянова Анита Шамилевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 11 Призер 

16.  Добровольская Ирина Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 11 Призер 

17.  Золотарева Мария Александровна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 11 Призер 

18.  Истомина Екатерина Васильевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 11 Призер 

19.  Салибгареева Валерия Романовна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Призер 



20.  Передерий Вера Максимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18  

имени В.Я. Алексеева 

11 Призер 

21.  Кобяк Илья Владимирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 11 Призер 

22.  Становская Ева Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 11 Призер 

23.  Кравченко Виктория Анатольевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22  

имени Г.Ф. Пономарева 

11 Призер 

24.  Вильданова Карина Радифовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8  

имени Сибирцева А.Н. 

11 Призер 

25.  Диваева Камилия Рафильевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 11 Призер 

26.  Скалыга Богдан Артемович МБОУ лицей № 1 11 Призер 

27.  Субботина Ангелина Олеговна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина В.И. 

11 Призер 

28.  Таушбаева Алёна Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 11 Призер 

29.  Шепелев Богдан Николаевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Призер 

30.  Феоктистова Валерия Николаевна МБОУ средняя общеобразовательная школа №4 

имени Л. И. Золотухиной 

11 Призер 

31.  Муксинова Лиана Рифовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 11 Призер 

32.  Машкова Алёна Эдуардовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

11 Призер 

33.  Малов Максим Радикович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

11 Призер 

34.  Цыхманова Эллина Юрьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 11 Призер 

35.  Рудакова Елизавета Владимировна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Призер 

36.  Аникина Софья Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

11 Призер 

37.  Доценко Екатерина Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

11 Призер 

38.  Винарчик Анастасия Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 11 Призер 

39.  Хромова Анита Олеговна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Призер 

40.  Новикова Марина Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 11 Призер 



41.  Фадеев Павел Романович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 11 Призер 

42.  Васина Екатерина Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 11 Призер 

43.  Туева  Алена Александровна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 11 Призер 

44.  Ибрагимова   Софья Олеговна МБОУ лицей № 1 11 Призер 

45.  Яковлева  Анна Евгеньевна МБОУ лицей № 3 11 Призер 

46.  Назарова  Ольга Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 11 Призер 

47.  Гришина  Наталья Романовна МБОУ лицей № 3 11 Призер 

48.  
Долонина Анна Олеговна 

МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 
11 Призер 

49.  Манёрова Виктория Вадимовна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 11 Призер 

50.  
Салмин Павел Владиславович 

МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 
11 Призер 

51.  Гаджиева    Ева Гусеновна МБОУ лицей № 1 11 Призер 

52.  Алиева Кристина Аликовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 11 Призер 

53.  Олькова   Татьяна Викторовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 11 Призер 

 

 


